
ll'ürll

I NIT]\I('IPAI-ID.,\D t)II I,OTA
DEPARTAMENTO DE SAI,T]D

AI.CALDI,\

DECRETo e.s.y1. ¡¡"/oZ / G¡

LorA, 2gABR.?t?0

VISTOS

a) Licencia Médica, presentada por la funcionaria Sra.

JACQUELINE RAMIREZ CACERES, ENFERMERA, del Cesfám Dr. Juan Cartes
Arias.

b) Memo N" 90, de fecha 07 de Abril del 2020 del Jefe
del Departamento de Salud. en donde solicita al Sr. Alcalde autorización para contratar
en calidad de Reemplazo a Don (ña) NATHALIE LEAL ESPINOZA.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" 1-3063. Ley 19.378
de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal,
Resolución N" 520, de fecha I 5. I I .96 de Ia ContralorÍa Regional de Ia República y en
uso de las facultades que me confieren los Arts. l2'y 63" del D.F.L. N' l/2006.- que
ref'unde Ley N" 18.695. Orgánica Conslitucional de Municipalidades, modificada por la
Ley N'l 9. I 30 del I 9 de Ma¡zo de 1992.

I .- Apruébese nombramiento en calidad de
REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a) que
a continuaoión se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

(]RU ES
R CIPAL

lr.0 EN I) SE\OR ALDE

C]ATEGORIA

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presente Decreto. deberá intputarse al subtitulo 2l . ítem 03 del pre tl pr.¡csto año
2020

ANÓTESE, REGiSTRESE, CoMUNÍQUESE Y AR SE. -

D

Distribución:
- Contraloría
- Secretaria.
- Carpeta Funcionario
- funcionario
- Remuneración

Archivo.
HMC/MPCTYI

o. AollllllSIRADoR

lpA(

fittlilctPAt

ONA
()

&r
ta.-

TI'AI,
EROS

DECRETO:

: CESFAM DR. JUAN CARTES ARIAS
: NATIIALIE LEAL ESPINOZA
:ENFERMERA

:44 HORAS
: 08 DE ABRIL DEL2020
: 28 DE ABRIL DEL 2020
: LICENCIA MEDICA PRESEN'TADA POR
LA FUNCIONARIA JACQUEI,INE RAMIREZ.

:B-15

\\ IrIIV


